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Vid Shaw mut Bank i Hart ford, Con nec ti cut har all per so-
nal in om en av del ning med 2.655 an ställ da gått ige nom 
Grid-trä ning. Av del nings che fen Alan Buf fi ng ton och Bet-
sy Di dan, pro jekt an sva rig, pre sen te ra de si na er fa ren he-
ter vid ett möte med Grid-representanter i Austin, Texas.

Först nå gra da ta. De 150 che fer na inom avdelningen 
deltog i Värde ring ar och le dar skap! (nuvarande Kraft 
att förändra) och Te am-bu il ding! Av de öv ri ga an ställ da 
var det 81 per so ner som av oli ka an led ning ar in te skul le 
del ta. För 280 del tids an ställ da utformades en ”Mi ni-
Grid”. De öv ri ga 2.094 har del ta git i Del ak tig!. Des sa 
kom mer även att få gå Grid-se mi na ri et Mer Del ak tig!.

Positiva ut vär de ring ar
Så väl led ning ens som del ta gar nas ut vär de ring ar av in sat-
sen är mycket po si ti va. På frå gan ”Hur har ditt ut by te av 
GRID va rit?” blev re sul ta tet på en 9-gra dig ska la föl jan-
de:

På frå gan ”Kan du re kom men de ra GRID till an dra kol le-
ger?” sva ra de 7 Nej och 2.250 
Ja.

Eko no misk av kast ning
Alan Buf fi ng ton be rät ta de att 
satsningen kos tat 1,6 mil jo-
ner dol lar in klu si ve ar bets tid. 
Ef ter Grid-trä ning en har man 
mins kat sina kostnader med 
80 miljoner dollar! Allt är inte 
bara en följd av Grid-trä ning en, 
man har samtidigt gjort vissa 
or ga ni sa tions för änd ring ar. Men 
man anser att Grid har en stor 
del i resultatet. 

In sälj nings pro blem
Nå gra av de in vänd ning ar man fi ck in nan pro jek tet 
drogs igång var: 

Från led ning/sty rel se

–   ”Det lik nar an dra pro gram”

–   ”Ska vi också behöva trä ning?”

–   ”Lå ter som fl um utan nå gra verk li ga re sul tat”

–   ”Tar för lång tid, tar för lång tid, tar för…”

Från övriga anställda

–   ”Lå ter som kri tik”

–   ”Känns som om kurs del ta gar na får ett över lä ge”

–   ”Jag har redan läst Bla ke och Mou ton på uni ver si te-
tet”

Shaw mut Bank – ett prak tik fall
Hur en stor organisation minskade sina kostnader genom att satsa på 
sina an ställ da.
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Misstag man gjort
Alan förmedlade öppet en del av de misstag som man 
gjorde och hur man i stället bör göra:

Tog en hierarkisk nivå i taget

Låt inte dem som vill ha Grid-träning vänta på att alla 
på en tidigare nivå ska bli klara. Det drar ner tempot.

Team-building fick dröja för länge

Team-building! ska genomföras medan erfarenheterna 
från Kraft att förändra är fräscha.

Förutsåg inte ökade förväntningar

När Grid-träningen startats blev genomslaget så positivt 
och förväntningarna så höga på att alla skulle få vara 
med, att många blev besvikna när det visade sig ta lite 
tid.

Undervärderade personalens ”cynism”

Personalen (icke chefer) hade varit med förr! ”Jaha, nu 
är det något sånt här igen. Bäst att hålla god min. Det 
blir ändå som det varit förut.”

Undervärderade personalens engagemang

Ofta visade personalen efter utbildningen ett stort 
engagemang, och den kraften var svår att kanalisera. 

Vilket sätt är det rätta?
Följande lärdomar vill man vidarebefordra till dem som 
överväger en liknande ledar- och personalutvecklingsin
sats:

Lär upp handledare

Utbilda en kader av Grid-handledare som har ett aktivt 
intresse för utvecklingsarbetet. Handledarna bör vara 
engagerade chefer hellre än utbildare.

Lägg Team-building! nära efter Kraft att förändra

Tiden mellan Kraft att förändra och Team-building! ska 
vara högst några månader. Deltagarna i en arbetsgrupp 
bör alltså inte spridas ut på olika seminarier i Kraft att 
förändra som ligger långt ifrån varandra i tid.

Låt all personal gå Delaktig!

Delaktig! ger personal utan chefsansvar en förståelse för 
vad utvecklingsinsatsen syftar till. De inser vad grupper 
kan uträtta, hur konflikter bör tacklas, vad 9,9-samarbete 
innebär för resultat och arbetsklimat. De blir också mer 
krävande för sina överordnade och tolererar inte dåligt 
ledarskap och samarbete.

Organisera uppföljningar med chefer och arbets-
ledare

Se till att på alla sätt påminna om Grid-träningen: lunch-
samtal, uppföljningsmöten, koppla annan utbildning till 
Grid-begreppen osv.

Investera i logistiken

Utse en ansvarig projektledare som är engagerad i upp-
giften och som klarar av att sköta det praktiska i sam-
band med seminarierna.

Använd Grid-organisationens resurser

Använd Grids egna konsulter för att handleda seminari-
er, ge råd, gå igenom uppläggningar och ge konstruktiv 
kritik.

Ge selektiv men kontinuerlig förstärkning

Tjata inte i tid och otid, men ge förstärkning när det vi-
sar sig att man tillämpar sina lärdomar på rätt sätt.

Per Engström
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